
výroční zpráva
o činnosti zapsaného spolku

Děti patří domů
2022



Obsah
Základní údaje                                                                                  4
O organizaci                                                                                      6

Naše cíle                                                                                                                 6

Naše činnosti                                                                                                          7

Naše působení                                                                                                        8

Naši lidé                                                                                                                  9

Náš tým                                                                                                                 10

Vzdělávání pracovníků                                                                                          11

Provázení                                                                                         12
Respity a dobrovolnictví                                                                 15
Vzdělávání pěstounů                                                                       17
Poradenství                                                                                      17
Rozvoj projektu Hostitelská péče                                                     18
Osvětové akce                                                                                  20
Neziskovka roku 2022                                                                     21
Rok 2022 v číslech                                                                           22

Výsledovka                                                                                                            22

Plány do roku 2023                                                                         23
Poděkování za podporu                                                                  24
Zpráva o činnosti Správní rady za rok 2022                                     26
Zpráva revizního technika                                                               27



4 5

Vážení přátelé a příznivci našeho spolku,

rok 2022 byl doslova plný nových okolností, které ovlivňují naše životy, a já obdivu-
ji naše klienty pěstouny, jak zvládají zvolený závazek a pečují o malého človíčka, 
kterého přijali do rodinného kruhu  Vedle běžných starostí umocněných covidem, 
zdražováním všeho potřebného a obavami z dopadu válečného konfliktu na naši zemi 
a všemu navzdory zprostředkovávají dítěti podstatu rodinného života a smysl rovné-
ho chování  Jsem vděčná za kolegyně, které je doprovází a pomáhají jim ošetřovat 
dopady celospolečenských změn na život a rodinné vztahy  Ve zpětné vazbě klienti 
vyjadřují spokojenost s touto naší péčí i s dalšími aktivitami organizace  Za to patří dík 
všem našim pracovníkům  Po dvouletých omezeních se znovu naplno rozjely pobytové akce  Otevřeli jsme nový 
e-learning, posunuli významně projekt Hostitelské péče  Máme skvělé odborné pracovníky, respitní pracovníky, 
kolegy na projektech a v administrativě, dobrovolníky k dětem 

Ceníme si podpory, kterou jsme pro naši práci dostali ve formě věcných a finančních darů, grantů a dotací, 
díky nimž můžeme pokrýt náklady potřebných služeb  Vstřícné jednání a péče ze strany dodavatelů nám usnad-
ňuje realizovat naše aktivity  Dlouhá léta se věnujeme problematice náhradní rodinné péče a novela zákona o so-
ciálně-právní ochraně dětí, která vešla v platnost 1  ledna 2022, zásadně ovlivnila naši práci  Díky silnému hlasu 
Asociace dítě a rodina, iniciativy 8000 důvodů a dalších se podařilo lépe nastavit mnohé z důležitých bodů 
této novely  Společná snaha prosadit zájmy dětí a náhradních rodičů byla pro nás velmi motivující 

Vážíme si spolupráce s krajskou a místní samosprávou  Dlouhodobě se podílíme na utváření strategie pěstoun-
ské péče v Pardubickém kraji  Ve své práci dbáme na dodržování nastavených principů a zodpovědně v organizaci 
hospodaříme  To potvrzuje i znovu obhájená Značka Prověřená NNO při Asociaci veřejně prospěšných organi-
zací  V roce 2022 jsme se zúčastnili celostátní soutěže NROS Neziskovka roku v kategorii střední neziskovka 
a získali 3. místo  Při ohlédnutí za rokem 2022 jsem spokojená z dobře odvedené společné práce a hrdá na dobré 
jméno organizace 

Přeji celému týmu, klientům a podporovatelům našeho spolku zdraví, pohodu a především dostatek jistoty pro 
život v roce 2023 

Jiřina Kryštůfková Hlaváčová 
výkonná ředitelka

Základní údaje
název

sídlo
regionální pracoviště

identifikační číslo
zapsáno u MV ČR pod čj 

bankovní spojení

Děti patří domů, z  s 
náměstí Míru 108/28, 568 02 Svitavy
Vrchlického 9, 415 02 Teplice
22682660
VS/1-1/70 535/08-R
2100552338/2010
Fio banka, a.s., transparentní účet

Mgr  Lenka Patočková
předsedkyně Správní rady
Ivana Dvořáková
místopředsedkyně Správní rady
Karel Hait
člen Správní rady

tel : +420 607 445 250
detipatridomu@detipatridomu cz
datová schránka: p3wvkb2
www detipatridomu cz

správní rada

kontaktní údaje



6 7

O organizaci
Našim posláním již od roku 2008 je podporovat a rozvíjet náhradní rodinnou péči (dále jen NRP) a hosti-
telskou péči v České republice s hlavním cílem naplnit právo a potřebu dětí žít v rodině u „svých lidí“  Tím 
se  snažíme napomáhat snižování počtu dětí v ústavní výchově 

Poskytujeme pomoc a poradenství dětem do 18 let, které to potřebují, a které se na nás obrací  Naše služ-
by a akce jsou určeny primárně pro děti vyrůstající v pěstounské péči a jejich pěstouny, příp  poručníky 

Naše cíle
 → Sledovat a podporovat naplňování základních a psychických potřeb dětí v pěstounské péči, naplňo-

vání jejich práv v praxi 

 → Provázet dítě celým procesem pěstounské péče (přemístění do pěstounské rodiny, zvykání v novém 
prostředí, podpora řešení problémů a přání, kontakt s rodiči a sourozenci, ukončení PP) 

 → Provázet pěstouny celým procesem pěstounské péče a podporovat je v jejich péči o děti (přemístění 
dítěte a jeho adaptace, konzultace k výchově, kontakt s rodiči a sourozenci dítěte, vzdělávací plán 
apod )  Aktivně napomáhat tomu, aby byli stabilní a měli dostatek energie pro vytváření bezpečné-
ho a láskyplného prostředí pro děti 

 → Podporovat kontakt dětí v pěstounské péči s jejich rodiči a sourozenci, a to formou asistence, přípra-
vy dětí, rodičů i pěstounů, a celkové organizace kontaktu 

 → Zajistit pěstounům sdílení zkušeností a možnost dále se vzdělávat a rozvíjet 

 → Poskytovat všem zájemcům i veřejnosti dostatek informací o pěstounství, hostitelství a dětech s de-
privací, poskytovat veřejnosti poradenství s tím související 

Naše činnosti
provázení pěstounských rodin, financované převážně ze Státního příspěvku, a s tím související:

• práce se zájemci a poradenství k náhradní rodinné péči (NRP)
• vzdělávací a osvětové aktivity pro pěstouny
• respitní akce a hlídání pro děti z NRP

veřejně prospěšné projekty v oblasti NRP a ústavní péče financované z darů, dotací a grantů, za podpo-
ry dobrovolníků:

• e-learning – nový kurz v naší nabídce s názvem „Deprivace a rané trauma” určený především pro pěs-
touny, učitele, vychovatele, sociální pracovníky a všechny, kteří se zajímají o problematiku NRP 

• „Kamarád (nejen) do deště” – dlouhodobý projekt rozvíjí hostitelskou péči v ČR  Pokračovaly přípravy 
hostitelů a rozjeli jsme 1  fázi vzdělávání odborné veřejnosti 

• „Barevný příběh” – dlouhodobý projekt zajišťuje finance na respitní pobyty pro děti se specifickými 
potřebami 

• „Velký kamarád” – dobrovolnický program ve spolupráci s DC Krůček Svitavy  Dobrovolník dochází 
do pěstounské rodiny za dítětem a věnuje se mu ve volném čase, doučuje, pomáhá mu se sociálním 
kontaktem  Službu využívají např  babičky pěstounky 

• „Pomozme dětem sejmout batoh plný trablů” – projekt zajišťuje finance na terapie pro děti a supervi-
ze pro pěstouny  Děti z NRP často prožily násilí, strach, zanedbávání a opuštěnost  Tyto zážitky jsou 
jako těžký batoh, který dítě nese na svých bedrech  Pevný vztah k pěstounům a vzájemná důvěra 
pomohou časem tuto zátěž odložit a „vybalit”  Díky projektu je možné hlouběji pracovat s pěstouny 
a dětmi na prevenci problémů v jejich vztahu a eliminovat retraumatizaci dětí  

• péče o osvojitele – nový projekt v přípravě  Nabídne adoptivním rodičům a osvojeným dětem podpo-
ru, poradenství a vzdělávání na téma identita dítěte, rané trauma apod 



8 9

 Počet zaměstnanců 46 osob
• Počet pracovníků HPP 10

• Součet úvazků k 31  12  5,35

• Počet pracovníků na DPP 43

 Počet dobrovolníků 10 osob

Naše působení
Sídlíme ve Svitavách a máme regionální pracoviště v Teplicích  Pověření pro doprovázení pěstounů, tedy 
pro výkon sociálně-právní ochrany dětí, máme na těchto místech:

náměstí Míru 108/28, Svitavy

Vrchlického 9, Teplice

a dále ve spádovém území následujících obecních úřadů s rozšířenou působností:

v Ústeckém kraji: Bílina, Děčín, 
Litoměřice, Lovosice, Louny, 
Most, Teplice, Ústí nad Labem

spádové území Magistrátu 
města Prahy 

v Pardubickém kraji: 
Česká Třebová, 
Hlinsko, Holice, 
Chrudim, Lanškroun, 
Litomyšl, Moravská 
Třebová, Pardubice, 
Polička, Svitavy, Ústí 
nad Orlicí, Vysoké 
Mýto, Žamberk

v Olomouckém kraji: Olomouc 

v Jihomoravském kraji: Blansko, Brno, Boskovice, 
Kuřim, Rosice, Šlapanice, Tišnov, Vyškov

Osvětové aktivity a veřejně prospěšné projekty jsou otevřené veřejnosti z celé České republiky 

Naši lidé
Po rušnějším období se naše pracovní týmy v roce 2022 stabilizovaly  Přijali jsme novou účetní, koordiná-
torku respitního týmu a koordinátorku hostitelské péče  Abychom přesněji definovali pracovní náplň naší 
dlouholeté pracovnice, vytvořili jsme pozici koordinátora akcí a administrativy  Do naší práce se zapojili 
noví dobrovolníci k dětem a na projekt hostitelské péče, také tým respitní má své nováčky  Rozloučili jsme 
se s jednou kolegyní z týmu provázení a s ukončením nájmu komunitního centra Skofka také ukončila své 
působení u nás správkyně Skofky 



10 11

MUDr  Dagmar Zezulová
Odborná konzultantka 
Lektorka
Aktivní členka VH

Daniel Zezula
Grafik, webmaster

Jitka Vorochtová, DiS 
Klíčová pracovnice 
Vedoucí respitních akcí
Aktivní členka VH

Dagmar Bajková

Jakub Dvořák

Eva Franzová

Svatopluk Havíř

Bc  Kristýna Hladíková

Daniel Mejsnar

Dominik Mifek

Jan Eda Šípek

Zuzana Šípková

Mgr  Michaela Vávrová

Martin Večeřek

Tereza Veitová, DiS 

Bc  Radka Šmardová
Klíčová pracovnice 
Vedoucí respitních akcí
Aktivní členka VH

Mgr  Lenka Patočková
Statutární zástupkyně 
a předsedkyně Správní rady 
Koordinátorka provázení
Aktivní členka VH

Kateřina Pešinová
Účetní

Michaela Pupíková
Koordinátorka projektu Hostitelská péče

Mgr  Barbora Minaříková 
Doubková
Klíčová pracovnice

Mgr  Jan Mazák
Vedoucí respitních akcí

Mgr  Jana Kubíčková
Klíčová pracovnice

Dlouhodobí pracovníci na respitech a vzdělávání

Jiřina Kryštůfková Hlaváčová
Výkonná ředitelka
Aktivní členka VH

Karel Hait
Statutární zástupce 
a člen Správní rady,
Aktivní člen VHPavla Bažantová

Lektorka
Aktivní členka VH

Mgr  Kateřina Barillová
Vedoucí respitních akcí

Mgr  Adéla Bodo Novotná
Klíčová pracovnice
Aktivní členka VH

Tereza Bednářová
Koordinátorka respitu

Lukáš Daniš, DiS 
Vedoucí respitních akcí 
Lektor
Aktivní člen VH

Ivana Dvořáková
Statutární zástupkyně 
a místopředsedkyně Správní rady
Koordinátorka administrativy a akcí
Aktivní členka VH

Náš tým Vzdělávání pracovníků
Naši zaměstnanci si vybrali tyto vzdělávací okruhy:

Cestovní náhrady, Účetnictví v roce 2022, Školení řidičů, Školení BOZP, Účetnictví a daně, Má to dítě 
ADHD?, První pomoc pro respitní tým, Zpětná vazba pro respitní tým, Trauma v kontextu NRP, Sexuální 
nátlak a vydírání, Práce s dětmi s poruchou attachmentu, Newsletter, PP na přechodnou dobu, Principy 
svobodné organizace a práce s vlastními zdroji, Děti s poruchou attachmentu, Úvod do motivačně inter-
venční práce s dospívajícími, Rané trauma, Sebepoškozování u dětí v NRP, Zákoník práce v kostce, Změny 
ve mzdové problematice, Digitální kancelář, Sebereflexe a motivace 



12 13

Provázení
V roce 2022 jsme při výkonu PP provázeli celkem 61 rodin 

Na začátku roku jsme provázeli 57 rodin  V průběhu jsme uzavřeli 4 nové dohody o výkonu pěstounské 
péče a 10 jich bylo ukončeno z důvodu:

• 4x zletilost
• 1x přerušení PPPD
• 2x návrat do péče biologických rodičů
• 3x odchod do diagnostického ústavu/dětského domova

Na konci roku jsme se ustálili na provázení 51 pěstounských rodin 

Počet pěstounských rodin dle typu PP Počet pěstounských dětí dle typu PP
zprostředkovaná 
pěstounská péče

nezprostředkovaná 
pěstounská péče

pěstounská péče na 
přechodnou dobu

zprostředkovaná 
pěstounská péče

nezprostředkovaná 
pěstounská péče

pěstounská péče na 
přechodnou dobu

Naši přechodní pěstouni během roku předali 4 děti do adoptivní rodiny, 2 do dlouhodobé pěstounské 
péče a 2 děti zůstaly v jejich péči do dalšího roku  Velké procento dětí v rodinách našich klientů má spe-
cifické potřeby a zdravotní omezení  Projekt “Pomozme dětem sejmout batoh plný trablů”  nám pomáhá 
finančně pokrýt zvýšenou potřebu terapií pro děti a supervizí pro pěstouny  Zavedli jsme také terapeutic-
kou práci s dítětem při použití metody MyBackpack  

Dne 1  1  2022 vešla v platnost novela ZOSPOD  Novinky jsme zapracovali do našich standardů  Upravili 
jsme dohody o výkonu pěstounské péče  Dodatky a změny jsme promítli i do Manuálu pro pěstouny  

Pokračuje naše spolupráce s doprovázejícími organizacemi v Pardubickém kraji,  zapojili jsme se také 
v kraji Ústeckém  Účastníme se pracovní skupiny krajského úřadu v Pardubicích, která tvoří Strategický 
plán rozvoje pěstounství s cílem optimalizovat procesy vyhledávání a péče o pěstouny  Nově jsme zavedli 
odborná setkání s pracovnicemi OSPOD Svitavy  Komunikujeme s dalšími pracovišti a aktivně nabízíme 
své služby 

provázení – péče klíčové pracovnice

respitní pobyty pro děti

zprostědkování terapií a supervize pěstounů a diagnostiky dětí

asistovaný kontakt

výpomoc (hlídání dětí)

vzdělávací kluby a pobyty bez dětí

vzdělávací pobyty s dětmi

HODNOCENÍ – jaké služby jsou dle klientů nejpřínosnější



1514

K 31  12  2022 organizace zaměstnávala 4 klíčové pracovníky na HPP (přepočtený úvazek 2,45) a jednoho 
na DPP  Klíčový pracovník musí obsáhnout široké pole témat, neustále se vzdělávat a posilovat svou psy-
chickou odolnost  Klíčoví pracovníci využili v roce 2022 tyto nástroje:

• 39,5h individuálních supervizí
• 8 odborných porad KP
• 193 intervizí
• zpětné vazby
• odborné vzdělávání
• teambuildingový pobyt

Respity a dobrovolnictví
Zajišťujeme pobyty pro děti v bezpečném prostředí s ošetřením jejich specifických potřeb a integrací dětí 
s hendikepem   Na respitní péči se podílí jak stabilní tým, tak sezónní pracovníci  Všichni jsou odborně 
proškoleni v kurzu „Respit není hlídání” a prochází dalšími týmovými školeními 

K dětem, které vyžadovaly individuální přístup jsme zajistili asistenty, aby jim pomáhali se začleněním 
do kolektivu a zvládáním nastalých situací  Projekt “Barevný příběh” finančně pokrývá takové vícenákla-
dy respitní péče a otevírá všem dětem od 3 let věku možnost, aby i přes svá specifika či omezení strávily 
společné chvíle v dětském kolektivu  Na respitní pobyty nám připravili vzdělávací programy pro děti: na 
jaře Magenta experience Centrum (Rozvoj digitálních dovedností) a v létě Česká spořitelna, a  s  (Abeceda 
peněz) 

Díky našim dobrovolníkům pokračuje projekt Velký kamarád, podpora dětí v pěstounské péči, a jejich 
pomoc vítáme i na respitních pobytech a brigádách  Mnoho práce také zajišťují dobrovolníci pro projekt 
Hostitelské péče  

Evidence dobrovolníků Velký kamarád a respity:

• 163 hod – 3 dlouhodobí dobrovolníci
• 218 hod – 4 krátkodobí dobrovolníci

 počet akcí počet dětí z Děti patří domů, z  s  počet dětí z ostatních organizací

Víkendové akce 6 56 (z toho 4 s asistencí) 5 (z toho 2 s asistencí)

Letní pobyty 3 29 (z toho 2 s asistencí) 15 (z toho 2 s asistencí)

CELKEM 9 85 20

Celkem tyto respitní pobyty zajišťovalo 30 pracovníků  Individuální respit není započítán 

 426 návštěv klíčových pracovníků v pěstounských rodinách

za rok  30 asistovaných kontaktů v 9 pěstounských rodinách, další probíhají bez asistence

 14 176 km ujetých služebním autem



1716

Mnoho let jsme ve spolupráci s Nadací Josefa Plívy opravovali a užívali její prostory komunitního centra 
Skofka  V přízemí Skofky jsme realizovali činnosti spojené s výkonem SPOD a několikrát do roka slou-
žil celý objekt na vícedenní respitní pobyty  Nadace po prázdninách opravila střechu, což domu velmi 
prospělo a zvýšilo pohodlí jeho uživatelům  Přišlo však také zvýšení cen za energie a nákladů na údržbu 
domu  Jelikož jsme celý dům využívali více méně jen na respity a po zbytek roku zely ložnice v patře 
prázdnotou, nezbytné zdražení nás přimělo uskromnit se  S těžkým srdcem jsme vše ve Skofce urovnali, 
ke konci roku uvolnili její prostory a přestěhovali své aktivity do nové komunitní místnosti v sídle organi-
zace  Budeme se na Skofku vracet na respitní pobyty  Dlouholetá spolupráce s Nadací Josefa Plívy měla 
pro naši práci veliký přínos a přejeme Nadaci i Skofce, aby se jim podařilo rozvinout připravované nové 
aktivity 

Vzdělávání pěstounů

Poradenství

V průběhu celého roku organizujeme řadu vzdělávacích akcí  Čerpáme ze zpětné vazby a informací z do-
tazníku spokojenosti  Volíme témata a přizpůsobujeme formu potřebám pěstounů, aby mohli v pohodě 
a bez stresu absolvovat povinných 24 hodin vzdělávání  Nově nabízíme také e-learning 

  Zúčastněných pěstounů Zúčastněných pěstounů 
 počet akcí z naší organizace z ostatních organizací

Klub pěstounů Teplice 8 40
Víkendové semináře Svitavy 4 44 8
Online vzdělávání 1 5 2

 počet počet minut
Počet konzultací v roce 2022 99 3480 

Dle tématu:

Poradenství o pěstounské péči 39 780
Poradenství o hostitelské  péči 37 1560
Poradenství k osvojení (adopci) 11 825
Jiné  12 315

Dle způsobu: počet počet minut

z toho osobní/online konzultace 14 1740
z toho emailové konzultace 70 2055
z toho telefonické konzultace 51 645



18 19

Rozvoj projektu Hostitelská péče
V roce 2022 jsme zvolili nový název projektu „Kamarád (nejen) do deště” a přijali do projektu koordiná-
torku  Dlouhodobý projekt stojí především na práci dobrovolníků, na podpoře Nadace O2, NF Veolia a na 
individuálních darech  Poskytujeme poradenství pro celou ČR  Věříme, že poučený a proškolený „trojúhel-
ník“ DĚTI – HOSTITELÉ – SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI tvoří základ úspěšné a bezpečné HP 

Uspořádali jsme 2. ročník charitativních komentovaných prohlídek Průhonického parku 2022 na 
podporu projektu HP  Akci pro nás zajišťuje dobrovolnicky paní Olga Ruttnerová, která po několik květ-
nových víkendů seznamuje účastníky s historií a osudem jedinečného parku a jeho zakladatele Arnošta 
Emanuela hraběte Silva Tarouca 

fáze

I  
2021–
2022

II  
2022–
2023

III  
2023–
2024

moduly

• Přípravy uchazečů o HP 

• Nový neakreditovaný seminář „Hostitelská 
péče: pro sociální pracovníky a odbornou 
veřejnost” (8h)

• Fokusní skupiny s dětmi z dětských domovů

• Další vzdělávání pro hostitele

• Pracovní skupina s dětmi

• Neakreditovaný workshop pro odbornou 
veřejnost „Příprava osob se zájmem o dlouho-
dobý vztah s dítětem z DD” (16h)

Finální zpracování modulů pro odborníky z prv-
ní a druhé fáze do akreditovaných vzdělávacích 
programů:

• I  Proč je důležité podpořit provázení dospí-
vajícího v ústavní péči osobami blízkými 

• II  Jak na přípravu osob blízkých na prová-
zení dítěte dospívajícího v ústavní výchově

Přípravy hostitelů

aktivity 2022

1 x Příprava hostitelů  - patří do naší dlouholeté práce  

4 x Seminář pro odborníky (sociální odbory OSPOD, 
dětské domovy a organizace s pověřením k SPOD), z toho 
jeden na zakázku pro dětský domov  Celkem 75 proškole-
ných sociálních pracovníků 

1 x setkání hostitelských rodin, které obsahovalo worksho-
py s hostiteli a pracovní skupinu s dětmi  Účastníci sdíleli 
své zkušenosti a využívali poradenství 

Zpracování podkladů pro nový workshop 

Příprava podkladů ze vzdělávacích modulů fáze I  a II  pro 
akreditaci u MPSV (podzim 2022)

Spolupráce na publikaci Společně po svých (křest 9  3  2022) 

Dotisk metodik hostitelské péče pro uchazeče i odborníky 

Spolupráce na dokumentech k HP a NRP  Spolupráce 
s OSPODy a DD 

Osvěta HP v regionálním tisku a na FB 

Požádat o akreditaci u MSPV 

Realizovat akreditované vzdělávací programy 

Zapracovat nové členy týmu do lektorování 

Realizovat přípravu pro uchazeče 

Dále rozvíjet aktivity a reagovat na nové podněty 

Naši práci jsme zarámovali do těchto fází:



20 21

Osvětové akce
Běh pro pěstounství – společná 
aktivita s OSPOD Svitavy v rámci Týdne 
pro pěstounství Pardubického kraje se 
zapojením všech místních škol 

Zažít město jinak – sousedské setkání 
na náměstí s pohoštěním, osvětou 
a zábavou pro děti 

Andělská neděle – Dobročinný jar-
mark základních škol ve Svitavách „Děti 
dětem” na 2  adventní neděli s výtěž-
kem pro naši organizaci 

celkem 

287,5km

Neziskovka roku 2022
Neziskovka roku je nezávislé prestižní ocenění pro neziskové organizace v České republice, které od roku 
2012 uděluje Nadace rozvoje občanské společnosti díky její metodice „Zdravého organizačního řízení“©  
My jsme se zúčastnili 10  ročníku a v kategorii střední neziskovka jsme získali krásné 3  místo 



22 23

Rok 2022 v číslech

Výsledovka
Náklady 

501 Spotřeba materiálu 192 259,24 Kč
502 Spotřeba energie 48 407,00 Kč
511 Opravy a udržování 17 324,00 Kč
512 Náklady na cestovné 102 374,30 Kč
513 Náklady na reprezentaci 10 262,00 Kč
518 Ostatní služby 1 034 871,43 Kč
521 Mzdové náklady 2 579 217,00 Kč
524 Zákonné sociální pojištění 668 269,00 Kč
527 Zákonné sociální náklady 65 700,00 Kč
538 Ostatní daně a poplatky 1 500,00 Kč
549 Jiné ostatní náklady 16 210,56 Kč
582 Poskytnuté členské příspěvky 2 000,00 Kč 

 Náklady celkem 4 738 394,53 Kč

Výnosy

602 Tržby z prodeje služeb 418 080,30 Kč
604 Tržby za prodané zboží 1 882,00 Kč
649 Jiné ostatní výnosy 6 139,24 Kč
652 Tržby z prodeje dlouhodob  
 nehm  a hm  majetku 2 000,00 Kč
682 Přijaté příspěvky (dary) 975 072,39 Kč
684 Přijaté členské příspěvky 3 600,00 Kč
691 Provozní dotace 3 333 851,82 Kč

 Výnosy celkem 4 740 625,75 Kč

 Hospodářský zisk celkem 2 231,22 Kč

Výnosy, náklady a zisk

výnosy náklady zisk

Plány do roku 2023
 → Budeme pokračovat v našich aktivitách a hospodařit tak, abychom naplňovali poslání a cíle organi-

zace 
 → Čeká nás zásadní změna, protože musíme přesunout aktivity ze Skofky do nové komunitní míst-

nosti  Skofka je pro velkou část našich zaměstnanců i klientů srdeční záležitost  Stěhování ovlivní 
organizaci respitních pobytů a denní práci s klienty a tak je tento mezník potřeba dobře ošetřit 

 → Tým hostitelské péče se s růstem projektu začíná také rozrůstat  Dvě nové dobrovolnice, kterým je 
téma více než blízké, se zaučují do našich standardů práce  Během příštího roku by se měly zapojit 
do práce také jako lektorky 

 → Budeme slavit 15  narozeniny organizace  Rádi bychom se potkali s kolegy, klienty a podporovateli 
jak ve Svitavách, tak i v Teplicích 

 → Z loňských předsevzetí nám pro příští rok zůstává téma digitalizace a volby vhodného CMR řešení 



24

Poděkování za podporu
Rádi bychom poděkovali všem subjektům, které se finančně podílejí na našich aktivitách  Nesmírně si 
vážíme Vaší podpory a důvěry, kterou do nás vkládáte 

Finanční příspěvky v roce 2022 (nad 10.000 Kč)

ÚP ČR PARDUBICE - státní příspěvek na výkon PP 3 033 000 Kč
Nadace J&T 300 000 Kč
Nadační fond O2 96 600 Kč
MĚSTO SVITAVY 60 000 Kč
GATEMA Holing s r o  60 000 Kč
Nadační fond O2 54 868 Kč
Nadační fond Simony Kionkové 50 000 Kč
Výtěžek z jarmarku Andělská neděle 49 781 Kč
INTL FCSTONE Ltd  (Benevity) 39 749 Kč
Projektové dary (1Kč - 10 000Kč) přes Darujme cz 32 308 Kč
NROS - projekt Tesco 30 000 Kč
Ruttnerová Olga 21 000 Kč
Krčál Jan 20 000 Kč
Salsita, s r o  16 000 Kč
Kyloušek Petr 15 000 Kč
eBRÁNA, s r o  11 990 Kč

6,7%

Poměr finančních zdrojů v roce 2022

veřejné zdroje

nadace a nadační fondy

fyzické a právnické osoby

příjmy z prodeje služeb a knih

detipatridomu cz/podporte-nas QR platba na sbírkový účet



26 27

Zpráva revizního experta
Zpráva o činnosti Děti patří domů, z. s. za rok 2022 (dále jen DPD)

Dne 8 6  2022 proběhla pravidelná roční revize aktivit DPD, která se sestává z analýzy veškerých pod-
kladů o činnosti a jednání s vedoucími pracovníky DPD 

…

Závěr revizní zprávy:

Potvrzuji, že DPD nadále vykonává svou činnost svědomitě, profesionálně a v souladu s deklarova-
ným posláním 

Praha, dne 16  6  2022

Toufik Dallal 
Senior Business Consultant 
PowerHUB z ú 

Správní rada pracovala v roce 2022 ve složení Mgr  Lenka Patočková (předsedkyně SR), Ivana Dvořáková 
(místopředsedkyně SR), Martina Janalíková (členka SR)  Setkala se 3x online  Letošní rok byl zároveň ro-
kem volebním  Martina Janalíková se rozhodla z osobních důvodů v kandidatuře nepokračovat  V listo-
padu proběhla VH a volby do SR – nově zvolenými členy byli Lenka Patočková (předsedkyně SR), Ivana 
Dvořáková (místopředsedkyně SR) a pan Karel Hait (člen SR)  

Hned zpočátku měla nová SR ve spolupráci s výkonnou ředitelkou před sebou důležité a náročné rozhod-
nutí - opuštění Skofky a stěhování do nové komunitní místnosti na adrese sídla 

Mimo tuto situaci a běžné činnosti řešila SR schválení nových standardů SPOD, které reagovaly na novelu 
Zákona o sociálně-právní ochraně dětí (ZOSPOD) a na kontrolu standardů v kanceláři v Teplicích  

Na základě podnětu od výkonné ředitelky odhlasovala VH možnost schválit účetní závěrku za minulý rok 
v dubnu/květnu následujícího roku formou per rollam, tak aby se mohl výsledek hospodaření objevit ve 
výroční zprávě za daný rok 

V souvislosti s tím, že se hned po novele ZOSPOD začala připravovat další novela tohoto zákona, kdy oče-
kávaná platnost je od roku 2024, cítí SR nutnost zabývat se směřováním organizace v následujících letech 
a aktualizací svého Strategického plánu 

Chceme vyjádřit velké poděkování výkonné ředitelce paní Jiřině Kryštůfkové Hlaváčové za její letošní 
práci a úsilí v zajištění finančního zázemí pro organizaci v divoké době inflace a vzrůstajících cen energií 
a především také za prezentaci organizace navenek – nejen 3  místo v Neziskovce roku je opravdu velkým 
úspěchem a zviditelněním 

V roce 2022 nebyla řešena žádná stížnost 

Zpráva o činnosti Správní rady za rok 2022

Držitel značky PROVĚŘENÁ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ORGANIZACE Člen Asociace dítě a rodina

Celá zpráva revizního experta je k dispozici na webu detipatridomu.cz



28
grafické zpracování

Daniel Zezula


	Základní údaje
	O organizaci
	Naše cíle
	Naše činnosti
	Naše působení
	Naši lidé
	Náš tým
	Vzdělávání pracovníků

	Provázení
	Respity a dobrovolnictví
	Vzdělávání pěstounů
	Poradenství
	Rozvoj projektu Hostitelská péče
	Osvětové akce
	Neziskovka roku 2022
	Rok 2022 v číslech
	Výsledovka

	Plány do roku 2023
	Poděkování za podporu
	Zpráva o činnosti Správní rady za rok 2022
	Zpráva revizního technika

